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Odredbom članka 1. Odluke o izmjeni Odluke o koefi ci-
jentima za obračun plaće službenika i namještenika (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 17/21) članak 3. je izmijenjen.

Članak 4.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti   Pravil-
nik o razvrstavanju poslova i zadaća i o postupku za utvr-
đivanje visine sredstava za plaće zaposlenika u gradskim 
upravnim tijelima te o koefi cijentima za utvrđivanje plaća 
imenovanih ili izabranih osoba što ga je donijelo Gradsko 
poglavarstvo Grada Zagreba na 16. sjednici 31.3.1998., 
35. sjednici 30.11.1998., 42. sjednici 14.1.1999., 56. 
sjednici 1.10.1999., 61. sjednici 15.11.1999., 1. sjednici 
30.6.2000., 39. sjednici 29.1.2001., 20. sjednici 24.9.2002., 
29. sjednici 11.12.2002., 31. sjednici 23.12.2002., 125. 
sjednici 22.07.2004., 140. sjednici 2.12.2004., 155. sjedni-
ci 18.7.2007. i 201. sjednici 7.2.2008., te izmjene i dopune 
što ih je donio gradonačelnik Grada Zagreba 19.6.2009. 
i 9.7.2009.

Članak 5.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba, a stupa na snagu 1. listopada 2010.

ZAVRŠNA ODREDBA
Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o koefi cijentima 

za obračun plaće službenika i namještenika (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 17/10)

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

 ZAVRŠNA ODREDBA
Odluke o izmjeni Odluke o koefi cijentima za obra-

čun plaće službenika i namještenika (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 11/14)

Članak 2.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba, a stupa na snagu 1. srpnja 2014.

ZAVRŠNA ODREDBA
Odluke o izmjeni Odluke o koefi cijentima za obra-

čun plaće službenika i namještenika (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 9/17)

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba.

ZAVRŠNA ODREDBA
Odluke o izmjeni Odluke o koefi cijentima za obra-

čun plaće službenika i namještenika (Službeni glasnik 
Grada Zagreba 17/21)

Članak 2.

Ova odluka bit će objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba i stupa na snagu 1. kolovoza 2021.

**************
Na temelju članka 57. točke 8. Poslovnika Gradske 

skupštine Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagre-
ba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16 - ispr., 2/17, 9/17 - pročišćeni 
tekst, 13/18, 20/18 - ispr., 2/19, 8/21, 11/21 - pročišćeni 
tekst i 17/21 - ispr.), Odbor za Statut, Poslovnik i propise, 
na 28. sjednici, 25. studenoga 2022., utvrdio je pročišćeni 
tekst Odluke o lokalnim porezima i o prirezu porezu na 
dohodak. Pročišćeni tekst obuhvaća Odluku o lokalnim 
porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 6/17), Odluku o izmjeni Odluke o 
lokalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Služ-
beni glasnik Grada Zagreba 22/17) i Odluku o izmjenama 
Odluke o lokalnim porezima i o prirezu porezu na doho-
dak (Službeni glasnik Grada Zagreba 34/20) u kojima je 
utvrđeno vrijeme njihova stupanja na snagu.

KLASA: 024-01/22-05/300
URBROJ: 251-16-05/01-22-1
Zagreb, 25. studenoga 2022.

Predsjednik
Odbora za Statut, poslovnik i propise

Tomislav Domes, v. r.

ODLUKA
o lokalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak

(pročišćeni tekst)

I. OPĆA ODREDBA

Članak 1.

Ovom se odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su 
izvori prihoda Grada Zagreba, stopa prireza porezu na 
dohodak, visina poreza na kuće za odmor te nadležno po-
rezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza na nasljedstva 
i darove i poreza na kuće za odmor.
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Odredbom članka 1. Odluke o izmjenama Odluke o lo-
kalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 34/20) članak 1. je izmijenjen.

II. VRSTE POREZA

Članak 2.

Lokalni porezi Grada Zagreba su:
1. porez na nasljedstva i darove,
2. porez na cestovna motorna vozila,
3. porez na automate za zabavne igre,
4. prirez porezu na dohodak,
Odredbom članka 2. Odluke o izmjenama Odluke o lo-

kalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 34/20) točka 5. je brisana.

5. porez na kuće za odmor.
Odredbom članka 2. Odluke o izmjenama Odluke o lo-

kalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 34/20) dosadašnja točka 6. postala 
je točka 5.

Članak 3.

Visina poreza, porezni obveznik, porezna osnovica te 
način obračuna i plaćanja poreza na nasljedstva i darove, 
poreza na cestovna motorna vozila i poreza na automate 
za zabavne igre propisani su zakonom kojim se uređuju 
lokalni porezi.

Prirez porezu na dohodak

Članak 4.

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 18 %.

Članak 5.

Brisan.
Odredbom članka 3. Odluke o izmjenama Odluke o lo-

kalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 34/20) podnaslov iznad članka 5. i 
članak 5. su brisani.

Porez na kuće za odmor

Članak 6.

Porez na kuće za odmor plaća se 15,00 kuna po jed-
nom četvornom metru korisne površine kuće za odmor.

III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA

Članak 7.

Poslove utvrđivanja i naplate poreza na nasljedstva i 
darove i poreza na kuće za odmor obavljat će Ministar-
stvo fi nancija, Porezna uprava.

Odredbom članka 4. Odluke o izmjenama Odluke o lo-
kalnim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 34/20) iza riječi: "darove", zarez i 
riječi: "poreza na potrošnju" su brisane.

Članak 8.

Obračunavanje i plaćanje lokalnih poreza i prireza po-
rezu na dohodak nadziru i ovlašteni djelatnici upravnih 
tijela Grada Zagreba.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 9.

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odlu-
ka o gradskim porezima i o prirezu porezu na dohodak 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 16/01, 19/01 - ispr. i 
22/15 i Narodne novine 87/01, 103/01 - ispr. i 121/15).

Članak 10.

Brisan.
Odredbom članka 1. Odluke o izmjeni Odluke o lokal-

nim porezima i o prirezu porezu na dohodak (Službeni gla-
snik Grada Zagreba 22/17) članak 10. je brisan.

Članak 11.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana obja-
ve u Službenom glasniku Grada Zagreba, osim odredbi o 
prirezu porezu na dohodak, koje stupaju na snagu prvog 
dana u mjesecu nakon mjeseca objave u Narodnim no-
vinama.

Ova će odluka biti objavljena u Narodnim novinama.

ZAVRŠNA ODREDBA
Odluke o izmjeni Odluke o lokalnim porezima i o 

prirezu porezu na dohodak (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 22/17)

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana 
objave u Službenom glasniku Grada Zagreba i bit će 
objavljena i u Narodnim novinama.
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ZAVRŠNA ODREDBA
Odluke o izmjenama Odluke o lokalnim porezima i 

o prirezu porezu na dohodak (Službeni glasnik Grada 
Zagreba 34/20)

Članak 5.

Ova će odluka biti objavljena u Službenom glasniku 
Grada Zagreba i u Narodnim novinama, a stupa na snagu 
1. siječnja 2021.

 


